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	Informatat Personale
	

	
	

	Mbiemri / Emri
Numri Personal i ID: 
	   DHIMA Gjergji
024815409 

	Adresa
	  Ap. nr. 40 / RrugaTeodor Keko/ Pallati “Edglis”/ Unaza e Re/ Tiranë / Shqipëri

	Telefoni
	++355698531600
	
	

	Fax
	Nuk ka

	E-mail
	gjergji_dhima@hotmail.com

	
	

	Nacionaliteti
	Shqiptar

	
	

	Data dhe vendi i lindjes
	16 / 02 / 1961 Vlorë

	
	

	Gjinia
	Mashkull

	
	

	  Fusha Profesionale
	Ekonomist 

	
	

	Eksperiencat e punës
                                                     Data
                        Pozita që është ushtruar
    Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
          Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Data
Pozita që është ushtrua
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënësit
Data
Pozita që është ushtruar
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
Emri dhe adresa e punëdhënësit

	   16/01/2021 e në vazhdim

   Drejtor Drejtorie

   Menaxhimi i Territorit dhe Objekteve Universitare

   Universiteti Bujqësor i Tiranes Rruga Pajsi Vodica, Kodër-Kamëz-Tiranë
   në vazhdim

   Pedagog me kohë të pjesshme.
   Mësimdhënie.

   Departamenti Finance-Kontabilitet Universiteti Bujqësor i Tiranes Rruga Pajsi Vodica, Kodër-
   Kamëz-Tiranë
   01/10/2018 -16/01/2021
   Drejtor Drejtorie
   Menaxhimi i Burimeve Njerëzore dhe Pagave.

   Universiteti Bujqësor i Tiranes Rruga Pajsi Vodica, Kodër-Kamëz-Tiranë

	Data
	01/04/2016-01/10/2018

	Pozita që është ushtruar
	Pedagog & Kancelar.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësimdhënie, Kërkim Shkencor, Udhëheqës Punim Mbrojtje Diplome & Menaxhimi i Aseteve dhe Shërbimeve Mbështetëse Akademiko-Administrative.  

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti “Marin Barleti”, Rruga e Kosovareve Tiranë.

	
	

	Data
	 01/01/2014

	Pozita që është ushtruar
	 Pedagog & Kancelar.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	 Mësimdhënie, Udhëheqës Punim Mbrojtje Diplome & Menaxhim Korporativ, Menaxhimi i Aseteve dhe Shërbimeve Mbështetëse Akademiko-Administrative.  

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	 Universiteti “Kristal”, Kilometri 4 në Autostrade Tiranë.


	
	

	Data
	01/01/2013

	Pozita që është ushtruar
	Përgjegjës i Zyrës së Taksave.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Menaxhimi i Sistemit të Taksave, Tarifave & Garantimi i të Ardhurave.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Komuna Nikël Durrës.

	
	

	
	

	                                                          Data
	Shtator 2009 – Dhjetor 2013

	Pozita që është ushtruar
	Pedagog me kohë të pjesshme.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësimdhënie, Udhëheqës Punim Mbrojtje Diplome.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Fakulteti Ekonomisë, Universiteti “Kristal”, Kilometri 4 në Autostrade Tiranë.

	
	

	Data
	Shtator 2007 – Korrik 2008

	Pozita që është ushtruar
	Pedagog me kohë të pjesshme.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësimdhënie, Udhëheqës Punim Mbrojtje Diplome.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Fakulteti Ekonomisë, Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë.

	
	

	Data
	Mars 2006 – Korrik 2012

	Pozita që është ushtruar
	Përgjegjës Grupi, Kontrollor i Larte, Kontrollor. 

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Kontrolli i Buxhetit të Pushtetit Vendor dhe Pronave & Auditimi i Fondeve Publike dhe Rekomandime për përmirësime Ligjore.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Kontrollin e Lartë të  Shtetit  (K.L.SH) Rruga "Abdi Toptani"  Nr.1  Tiranë.

	
	

	Data
	Shtator 1997 - Maj 2002

	Pozita që është ushtruar
	Financier dhe Specialist Organizimi.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Menaxhimin e Fondeve & Organizimin e Anëtarësisë.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	DPD Qarku Vlorë, Rruga Sadik Zotaj Vlorë.

	
	

	Data
	Qershor 1993 - Shtator 1997

	Pozita që është ushtruar
	Kryetar i Degës së Financës.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Menaxhimi i Aktivitetit Financiar & Procesin e Privatizimit të Pronës.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Kombinati i Konservave, Lagja Pavarsia, Rruga Sadik Zotaj, Vlore.

	
	

	Data
	Korrik 1992 - Qershor 1993

	Pozita që është ushtruar
	Ekonomist Statistike.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Sigurimi i të Dhënave Statistikore Bujqësore e Blegtorale për Ministrinë e Bujqësisë dhe Ushqimit Tiranë.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Drejtoria e Bujqësisë dhe Ushqimit, Rruga Trans - Ballkanike, Vlorë.

	
	

	Data
	Shtator 1991 - Qershor 1992

	Pozita që është ushtruar
	Mësues Matematike.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Mësimdhënie.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shkolla e   Mesme ë Përgjithshme, Vllahinë, Vlorë.

	
	

	Data
	Para Vitit 1991

	Pozita që është ushtruar
	Ekonomist.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Kontabilist & Kontraktues i Furnizimeve me të tretët.

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Ndërmarrjen e Furnizimit të Punëtorëve, Selenicë, Vllahinë, Vlorë.

	
	

	Edukimi dhe Trajnimet
	

	
	

	Edukimi
	

	
	

	Data
	26/07/1980

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Agronom i Mesëm.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Agronomike për Bimët e Arave, Pemishtet, Ullishte, Vreshtarinë dhe Mbrojtjen e Bimëve

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Shkolla e mesme "Memo Meto", Kuç, Vlorë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Data
	12/07/1999

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Ekonomist Agrar.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Menaxheriale në fushën financiare, Kontbile dhe të Drejtimit.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Fakulteti i Ekonomisë Agrare, Universiteti Bujqësor Tiranë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Data
	26/11/2014

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Master Profesional.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Në Zhvillimin Rural dhe Mjedisor i Qëndrueshëm.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit, Universiteti Bujqësor Tirane.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Kualifikime pasuniversitare
	

	
	

	Data
	30/06/2012

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Vlerësues i Pasurive të paluajtshme (Kualifikim Pasuniversitar).

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Aftësi vlerësimi ekonomik, urbanistik, ndërtimor dhe trajtim juridik të pronave.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit dhe Hidroteknikes, Akademia e Ndërtimit Tiranë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar


	
	

	
	

	Data
	14.04.2012

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Ekspert Fiskal.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Menaxhimin e Sistemit Tatimor dhe Doganor  Shqiptar, Trajtimi Juridik, Kontabël dhe Financiar i Problematikave.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Instituti i Eksperteve Fiskal Tiranë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Data
	10/07/2008

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Xpert Master.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Azhurnim te Web-it& Rrjeteve Sociale. Programim, Dizajn dhe Grafik, Konfigurimi i Ruterave dhe Rrjetit & Serverave dhe Projektoreve.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	European, Computer, Passport, Qendra e Testimit Shqipëri.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar

	
	

	Data
	08 /05/1994

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Mbajtës i Kontabilitetit. 

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Mbajtjen e Llogarive ne Ndërmarrje Publike dhe Subjekte Private.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Këshilli i Rrethit, Kursi i Kontabilitetit Vlorë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Trajnimet
	

	
	

	Data
	13/06/.2018

	Titulli i Trajnimit
	Ofrimin e Shërbimeve Mbështetëse dhe Rolin e Mbështetjes dhe Stafit Administrativ.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Eksperience mbi Rolin e Mbështetjes së Stafit Administrativ dhe Administrativo-Akademik.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Projekti Erasmus, Unioni Europian dhe Universiteti "Polis".

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar

	
	

	Data
	24/10/2013

	Titulli i Trajnimit
	Gjenerimi dhe Menaxhimi i Projekteve në Nivel vendor dhe Rajonal.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Mbi Hartimin, Vlerësimin dhe mbikëqyrjen e Projekteve.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Fondi Shqiptar i Zhvillimit.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Data
	07/07/2011

	Titulli i Trajnimit
	Koncesionet dhe Procedura e Ankandit në Sistemin e Prokurimeve Publike.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Mbi Sistemin e Prokurimeve Publike, Procedurat dhe Mbikëqyrjen e Koncesioneve dhe Ankandit.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Projekti i Bashkëpunimit të Bashkimit Evropian me Shqipërinë dhe APP.


	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Data
	24/02/2006

	Titulli i Trajnimit
	Komunikimi, të Folurit në Publik dhe Ndërtimi i Partneritetit me Medien.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Mbi Komunikimin me Publikun dhe Medien.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Nga Zyra Austriake e Kooperimit dhe Zhvillimit në Shqipëri.


	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	
	

	Data
	15/05/2001

	Titulli i Trajnimit
	Njohuri dhe Aftësi të Përdorimit të Kompjuterit.

	Aftësitë profesionale të përfituara
	Përdorim Shumë të Mire të Programeve Microsoft DOS 7.0 & Microsoft Windows 95/98 & Microsoft Word 97 & Microsoft Publisher 95.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar edukimin 
	Qendra e Formimit Profesional dhe Zyra e Punës Vlorë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Kombëtar

	Pjesëmarrje në Konferenca Shkencore 
	

	
	

	Data
	17/03/2018

	Titulli i Konferencës
	Marrëdhëniet Strategjike Midis Vendeve të Ballkanit Vlerat e Përbashkëta dhe Globalizimi.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar pjesëmarrjen 
	Departament i Shkencave Politike, Institucioni i Arsimit të Lartë, Universiteti "Marin Barleti" Tiranë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar

	
	

	Data
	20/05/2017

	Titulli i Konferencës
	Sporti Ballkanik – Zhvillimi & Perspektiva.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar pjesëmarrjen 
	Universiteti Marin Barleti Tiranë.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar

	
	

	Data
	13/06/2011

	Titulli i Konferencës
	Efekti Anglishtes në Institucionet Publike dhe në Gjuhën e Administratës Publike.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar pjesëmarrjen 
	Shoqëria Shqiptare për Studimin e Anglishtes dhe Universiteti i Vlores “Ismail Qemali”.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat
	

	
	

	 Gjuha amtare
	Shqip

	Gjuhë të tjera 
	

	Data
	12/11/2015

	Gjuha e certifikuar
	Anglisht.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar testimin 
	Universiteti Kembrixhit.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar.

	
	

	Data
	31/01/2014

	Gjuha e certifikuar
	Anglisht.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar testimin 
	TOEIC.

	Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar
	Ndërkombëtar.

	
	

	Vetë – vlerësimi 
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Shkrimi

	Sipas nivelit europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	E folur interaktive
	E folur produktive
	

	Anglisht
	
	EN
	C1
	EN
	C1
	EN
	C1
	EN
	C1
	EN
	C1

	Italisht
	
	IT
	B1
	IT
	B1
	IT
	B1
	IT
	B1
	IT
	B1

	
	(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët

	Angazhime shoqërore
	Anëtar i Klubit "Ali Asllani", Vlorë.
Kandidat për Deputet nga Partia Demokristiane e Shqipërisë, në vitin 2005, zona zgjedhore nr. 97 Vlorë.

	
	

	Angazhime të tjera
	

	
	

	Data
	Shkurt 2017 e në Vazhdim

	Angazhimi
	Anëtar i Përhershëm i Komitetit të Administratës Publike.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar angazhimin
	Departamenti i Administratës Publike (DAP).

	
	

	Data
	Prill 2017 – Qershor 2020

	Angazhimi
	Sekretar i Bordit të Administrimit.

	Emri dhe lloji i organizatës që ka ofruar angazhimin
	Universiteti Bujqësor Tiranë.

	
	

	Aftësitë organizative
	Deri tani kam ushtruar punë të ndryshme si pedagog dhe kancelar në IAL, inspektor dhe përgjegjës grupi në KLSH, kryetar i degës së financës, specialist statistike etj. dhe zotëroj aftësi dhe kompetenca shumë të mira organizative për grupe të vogla dhe të mëdha të punës. 

Këto  aftësi dhe kompetenca  janë krijuar si rezultat i përgatitjes time teorike dhe akademike në fushën e organizimit të punës në sektorët publik dhe privat, si dhe nga përvojat e mia praktike në veprimtaritë e ndryshme administrative institucionale, të cilat kane treguar se zotëroj komunikim shumë të mirë brenda institucionit dhe ndërinstitucional si dhe zotësi në menaxhimin e situatave të tensionuara, në analizën dhe vlerësimin e rreziqeve, vlerësimin e performancës së punonjësve si dhe ne planifikimin e veprimtarive akademike në ndihmë të procesit mësimor e kërkimit shkencor dhe në planifikimin financiar të financimit të investimeve publike e private. 

	
	

	Aftësitë teknike
	PC, Printerë, Fotokopje, Projektor dhe Server.

	
	

	Aftësitë kompjuterike
	Software dhe Hardware Kompjuterike, Kryesisht Sistemet Operative: MS-DOS, Windows dhe Programet Microsoft Office: Word, Excel, Power Point, Page Maker,  Foto Shop, Access.

	
	

	Patentë Shoferi


	Klasa "A" (1989), "B" (1994) dhe “C” (1994).

	Dokumente t​ë bashkangjitura
	1. Kërkesë e shprehjes së interesit; 

2. Letër Reference nga Universiteti Bujqësor i Tiranes;
3. Letër Reference nga Kolegji Universiteti “Marin Barleti’;
4. Diplomë e Shkollës së Lartë;
5. Lista e Notave të Shkollës së Larte;
6. Diplome Master Profesional;
7. Lista e Notave të Master Profesional;
8. Çertifikatë Kualifikimi Pasuniversitar, Vlerësues i Pasurive të Paluajtshme;
9. Lista e Notave të Kualifikimi Pasuniversitar Vlerësues i Pasurive të paluajtshme;
10. Çertifikatë Kualifikimi Pasuniversitar, Ekspert Fiskal;
11. Çertifikatë Kualifikimi Pasuniversitar, Xpert Master për Rrjetet Kompjuterike, European Computer Passpor;
12. Lista e Notave të Kualifikimit Pasuniversitar Xpert Master për Rrjetet Kompjuterike;
13. Dëshmi Kualifikimi për Mbajtjen e Llogarive ne Ndërmarrje Publike dhe Subjekte Private;
14. Çertifikatë Trajnimi për Ofrimin e Shërbimeve Mbështetëse dhe Rolin e Mbështetjes dhe Stafit Administrativ, nga Unioni Europian, Projekti Erasmus;
15. Çertifikatë Trajnimi për Gjenerimi dhe Menaxhimi i Projekteve në Nivel Vendor dhe Rajonal, nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit;
16. Çertifikatë Trajnimi për Koncesionet dhe Procedura e Ankandit në Sistemin e Prokurimeve Publike, nga Projekti i Bashkëpunimit të Bashkimit Evropian me Shqipërinë dhe APP;
17. Çertifikatë Trajnimi mbi Komunikimin, të Folurit në Publik dhe Ndërtimi i Partneritetit me Medien, nga Zyra Austriake e Kooperimit dhe Zhvillimit në Shqipëri;
18. Dëshmi Aftësie mbi Përdorimin e Kompjuterit, nga Qendra e Formimit Profesional dhe Zyra e Punës Vlorë;
19. Lista e Notave të Dëshmisë së Aftësie mbi Përdorimin e Kompjuterit;
20. Çertifikatë Pjesëmarrje në Konference Shkencore mbi Marrëdhëniet Strategjike Midis Vendeve të Ballkanit, mbi Vlerat e Përbashkëta dhe Globalizimi;
21. Çertifikatë Pjesëmarrje në Konference Shkencore, mbi Sportin Ballkanik – Zhvillimi & Perspektiva;
22. Çertifikatë Pjesëmarrje në Konference Shkencore, mbi Efektin e Anglishtes në Institucionet Publike dhe në Gjuhën e Administratës Publike;
23. Çertifikatë per Mbrojtjen e Gjuhës Angleze, Lëshuar nga Universiteti Kembrixhit;
24. Çertifikatë per Mbrojtjen e Gjuhës Angleze nga TOEIC;
25. Dëshmi Aftësie për Drejtimin e Automjeteve Klasa "A" (1989), "B" (1994) dhe “C” (1994);
26. Fotokopje e noterizuar e librezë së punës (1); 

27. Fotokopje e noterizuar e librezë së punës (2);
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